UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU PHÚ QUÝ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND

Phú Quý, ngày    tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ thực hiện chính sách hỗ trợ ổn định đời sống

đối với chủ tàu có tàu cá không đủ điều kiện tham gia khai thác thủy sản

trên địa bàn Đặc khu Phú Quý

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND, ngày 14/11/2008 của HĐND tỉnh

Lâm Đồng quy định chính sách hỗ trợ ổn định đời sống đối với chủ tàu có tàu cá

không đủ điều kiện tham gia khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Công văn số 10128/UBND-NNMT ngày 31/12/2025 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ ổn định đời sống đối với

chủ tàu cá không đủ điều kiện tham gia khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh.

UBND Đặc khu Phú Quý Thông báo đến chủ tàu có tàu cá không đủ điều kiện

tham gia khai thác thủy sản trên địa bàn Đặc khu Phú Quý (tàu cá nằm trong danh

sách do Cơ quan quản lý nhà nước về thủy sản cấp tỉnh thông báo) việc tiếp nhận

hồ sơ như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ: chủ tàu cá đăng ký thường trú trên địa bàn Đặc khu Phú

Quý được UBND Đặc khu xác nhận, có tàu cá không đủ điều kiện tham gia khai

thác thủy sản.

2. Mức hỗ trợ: theo khoản 1, khoản 2 và khoản 3 Điều 4 Nghị quyết số

52/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định:

“1. Hỗ trợ ổn định đời sống mỗi hộ chủ tàu cá: 3.000.000 đồng/hộ/tháng.

2. Thời gian được hỗ trợ: 03 (ba) tháng, tính từ ngày tàu cá ngừng hoạt động

đánh bắt thủy sản theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền.

3. Hình thức hỗ trợ: chi trả một lần, trực tiếp cho chủ tàu.”

3. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ gồm:

Chủ tàu cá nộp 01 (một) bộ hồ sơ đến UBND Đặc khu nơi chủ tàu đăng ký

thường trú (thông qua Phòng Kinh tế). Hồ sơ bao gồm:

(1) Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí ổn định đời sống (kèm theo cam kết không

tiếp tục tham gia khai thác thủy sản) có xác nhận của UBND cấp xã (là Đặc khu Phú

Quý) nơi chủ tàu đăng ký thường trú.

(2) Bản sao chứng thực Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá. Trường hợp Giấy

chứng nhận đăng ký tàu cá bị mất hoặc bị hư hỏng trong quá trình hoạt động: chủ

tàu nộp tờ khai có xác nhận của cơ quan cấp Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (Chi

cục Thủy sản và Biển đảo tỉnh Lâm Đồng).

(3) Bản sao Căn cước công dân của chủ tàu (Bản sao có chứng thực).

4. Thời gian và địa điểm tiếp nhận

Thời gian: từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 31/01/2026 (trong giờ hành

chính: sáng 7h30 - 11h30 phút, chiều 13h30 - 17h30 phút).

Địa điểm: Phòng Kinh tế Đặc khu Phú Quý.

Địa chỉ: số 198 Võ Văn Kiệt, thôn Quý Thạnh, Đặc khu Phú Quý.

Mọi thắc mắc xin liên hệ số điện thoại: 0888777015 (gặp Đ/c Nguyễn Thế

Gian chuyên viên phụ trách để được hướng dẫn chi tiết).

UBND Đặc khu Phú Quý Thông báo rộng rãi để ngư dân biết và thực hiện

quyền lợi theo quy định./.

Ghi chú: gửi kèm mẫu đơn và danh sách tàu cá.

Nơi nhận:
- Chi cục Thủy sản và Biển đảo tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ Đặc khu;

- Thường trực HĐND Đặc khu;

- Chủ tịch, các PCT UBND Đặc khu;

- Cơ quan UBMTTQ Việt Nam Đặc khu;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể;

- Các cơ quan thành viên BCĐ phòng chống IUU;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp Đặc khu (T/b);

- Trang Thông tin điện tử Đặc khu;

- Trang Thông tin Fanpage Đặc khu;

- Ban Điều hành các thôn;

 - Lưu: VT, PKT (Gian).

        KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh

Mẫu số 1: Đơn đề nghị hỗ trợ ổn định đời sống

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ỔN ĐỊNH ĐỜI SỐNG

(Đối với tàu cá không đủ điều kiện tham gia khai thác thủy sản)

Kính gửi: UBND (tên xã, phường, đặc khu Phú Quý có tàu cá)

  Tôi tên là: ..........................................................................................

Số CCCD:..................., Ngày cấp:..............., Nơi cấp: ........................

Địa chỉ: .............................................; Điện thoại:..............................,

Là chủ tàu số đăng ký:.........................................................................

Kích thước cơ bản LmaxxBmaxxD(m):.....................................................

 Công suất máy chính (Kw):.…………………………………………….

Nghề đăng ký hoạt động:......................................................................

Tôi đề nghị được hưởng chính sách hỗ trợ ổn định đời sống theo Nghị quyết

số 52/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Tôi cam kết: Không đưa tàu không đủ điều kiện tham gia khai thác thủy sản

đi đánh bắt thủy sản trong thời gian được hỗ trợ; cung cấp thông tin trung thực, chính

xác; nếu khai báo sai, tôi xin hoàn trả toàn bộ số tiền hỗ trợ và chịu trách nhiệm

trước pháp luật; chấp hành đầy đủ các quy định của Nhà nước về quản lý tàu cá và

chống khai thác IUU./.

XÁC NHẬN UBND

 (tên xã/phường/đặc khu)

............., ngày ...... tháng..... năm ......

Người đề nghị

(Ký, ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T08:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Nguyễn Văn Linh<linhnv@phuquy.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-15T03:45:23+0700

		2026-01-15T03:45:23+0700

		2026-01-15T03:45:23+0700